
3. 2. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
43. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 7. 2. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 43. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhlášení - staženo 

Suchánek (Niče) 

1.6. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_2 – vyhodnocení 

Suchánek (Niče) 

1.7. Prodloužení výpůjčky státních hmotných rezerv z roku 2021 Suchánek (Niče) 

1.8. Personální záležitosti Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.9. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda výboru 
(Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 

z.s.p.o., na rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 

rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 



3. 2. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.4. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – BESIP - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.4. Žádost o zapojení finančních prostředků ve výši 6 mil. Kč z rezervy na individuální dotace 

na akci „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí – etapa 1 a etapa 2“ dle schválené 

smlouvy - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.5. Zahraniční pracovní cesta – Zvolen (Slovensko) - materiál bude předložen dodatečně Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Smlouva o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem RegioJet a.s. Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

7.1. Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2022 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2022 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8.2. Pravidla ocenění za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2020 a 2021 – vyhodnocení Žůrek (Flora) 

9.2. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.4. Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou organizací 

v oblasti kultury 

Žůrek (Flora) 

9.5. Žádost Archeologického centra Olomouc o souhlas zřizovatele s pořízením kreditní karty Žůrek (Flora) 

9.6. Žádost příjemce individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 – 

Wallachia, z. s. - materiál bude předložen na stůl 

Žůrek (Flora) 

9.7. Žádost příjemce dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v programu 06_01_Program 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – Lion Media, s.r.o. - materiál bude 

předložen na stůl 

Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Dotační program č. 02_03_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2022 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 



3. 2. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

10.2. Dotační program č. 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 

Šmída 
(Veselský) 

10.3. Dotační program č. 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – vyhlášení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

11.1. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.3. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.5. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného léčebného ústavu 

Paseka, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

12.2. Změna závazného ukazatele – odvod z investičního fondu Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.3. Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

13.4. Podlicenční smlouva k realizaci auditu familyfriendlycommunity mezi Jihomoravským 

krajem a Olomouckým krajem 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb 

a kapacity“ SPC Prostějov 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

14.2. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě pro výkon technického dozoru stavby „II/366 Prostějov - 

přeložka silnice“ 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

14.3. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě pro zajištění výkonu autorského dozoru „Vědecká 

knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

14.4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského v Přerově – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Žůrek (Kubín) 

14.5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové organizace 

Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, Rybníček 45“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 



3. 2. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

14.6. Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice – křížení s železniční 

tratí“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - staženo Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Zácha, Jakubec 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Financování projektu SMART regionu Olomoucký kraj Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

16.2. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III – schválení realizace 

projektu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy za rok 2021 

a plán akcí na rok 2022 

Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

18.1. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

19. Zpracovatel: Personální útvar  

19.1. Projekt Systém trvalé ochrany a prevence pro eliminaci rizik násilí na pracovišti 

„STOPPER“ – uzavření memoranda o spolupráci 

Baláš (Keková) 

20. Zpracovatel: Odbor kontroly  

20.1. Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za 

II. pololetí 2021 

Baláš 
(Punčochářová) 

21. Zpracovatel: vedoucí příslušných odborů  

21.1. Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – úprava přílohy č. 4 

Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

na stůl 

Suchánek 
(Fidrová) 

22. Různé  

22.1. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 8. zasedání Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dne 14. 2. 2022 

Suchánek (Niče) 

 


